Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601
http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itatiba

INDICAÇÃO Nº                /2023

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor

competente, que realize a manutenção em toda extensão da avenida Nossa senhora das

Graças, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,
que se digne V.Exa., determinar à Secretaria competente da Administração, providencias
necessárias para que sejam executados, em caráter de urgência, serviços de manutenção
asfáltica, alargamento da via e poda da vegetação lateral em toda extensão da avenida Nossa
senhora das Graças.

Trata-se de avenida estreita e perigosa que, atualmente, apresenta asfalto irregular e com
grandes buracos, isso devido ao intenso fluxo de veículos que trafegam por ali diariamente.
Dessa forma, a fim de garantir mais segurança no trânsito daquela localidade, a execução de
serviços para manutenção asfáltica, alargamento da via e poda da vegetação, são medidas
importantíssimas e de grande necessidade. Diante do exposto, solicita a avaliação e
implantação de medidas com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 07 de novembro de 2023

__________________________________

DR. ULISSES
Vereador – PSD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C2E7E4W7Y3Z2H3W3
		2023-11-07T13:13:32-0300